
Bezpečnostní instrukce zajerostek 

1. Zamýšlené použití produktu 

 

• Závěs je určen k zavěšení na vnitřní okna, k zakrytí spodní části skla textilií nebo jako dekorace. 

• Upozornění: Výrobek není určen pro venkovní použití ani k podpoře jiných předmětů než okenních textilií. Nesprávné 

použití může vést k poškození žárlivosti nebo ohrožení bezpečnosti uživatele. 

2. Opatření 

 

• Bezpečnost práce ve výškách: 

• Při montáži používejte stabilní a certifikovaný žebřík. 

• Ujistěte se, že půda pod žebříkem je rovná a neklouzavá. 

• Při práci ve výškách nevycházejte z bezpečného rozsahu. 

• V případě potřeby využijte pomoci druhé osoby, aby byl žebřík stabilní a zajistila jištění. 

• Doporučení: Pokud nemáte žádné zkušenosti s montáží, obraťte se na odborníka. 

• Užívací právo: 

• Závěs je určen pro zavěšení závěsů. Nezatěžujte jej nadměrně, aby nedošlo k poškození 

teleskopické konstrukce nebo rukojetí. 

• Pravidelně kontrolujte stav montážních držáků a teleskopického mechanismu nastavení délky. 

• Pokud si všimnete poškození nebo uvolnění, okamžitě přestaňte používat a proveďte nezbytné opravy. 

• Bezpečnostní opatření pro děti: 

• Ujistěte se, že předměty žárlivosti jsou mimo dosah malých dětí, abyste předešli riziku udušení, uškrcení, 

zranění nebo náhodného přerušení žárlivosti. 

• Nedovolte dětem, aby si hrály se závistí nebo textiliemi, které na něm visí. 

• Závěs by měl být namontován ve výšce nejméně 1,5 metru od podlahy, aby byl mimo dosah malých dětí. 

• V případě nízkých oken by instalace měla zabránit přímému kontaktu dítěte s textiliemi zavěšenými na 

závisti nebo spojovacím materiálu. 

• Další bezpečnostní opatření:  Pokud je závěs instalován v dosahu dítěte (např. v oknech v místnostech s 

nízkými parapety), zvažte použití tyčových zámků nebo dalších bezpečnostních prvků. 

3. Údržba 

 

• Očistěte závěs a montážní materiál suchým nebo mírně navlhčeným hadříkem. K čištění povrchů se doporučuje 

používat jemné čisticí prostředky určené na kov a plasty. 

• Vyhněte se používání agresivních chemikálií, které mohou poškodit povlak závěsu nebo jeho součásti. 

• Pravidelně kontrolujte stav všech součástí závěsu a vyměňte poškozené díly. 

 
4. Likvidace 

 

• Na konci používání musí být zlikvidován v souladu s místními předpisy týkajícími se kovového a plastového odpadu. 

• Poznámka: Kovové části lze recyklovat a plastové díly je nutné odevzdat na příslušná sběrná místa odpadu. 



VÝROBCE 

KARPOL 

33-340 Stary Sącz 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 24  

NIP: 737-102-39-44 

E-mail: sklep@karpol.pl 

mailto:sklep@karpol.pl

